Positionsanzeige - Elektronisch digital
EP43RS, EP46RS
Willtec Messtechnik ek, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Fon:07665/93465-0 Fax:07665/93465-22
Seite 1 von 7
E
P
4

D
E
Bestellbeispiele
Typ EP43RS - A - F14 - M12T
EP43RS
EP46RS
Einbaulage
A = Für waagerechte Welle (Bedienerhöhe von 50 cm bis 120 cm)
B1 = Für senkrechte Welle (Bedienerhöhe von 50 cm bis 150 cm)
B2 = Für senkrechte Welle (Bedienerhöhe über 170 cm)
Hohlwellendurchmesser
(EP43RS):
F12.7 = 12,7 mm (½″)
F14 = 14 mm
(EP46RS):
F19.05 = 19,05 mm (¾″)
F20 = 20 mm
F25 = 25 mm
Anschlussart
M12T = T-Steckverbinder, 4-poliger Stecker + 4-polige Buchse M12x1 (A-kodiert)
M12Y = Y-Steckverbinder, 2x 4-polige Buchse M12x1 (A-kodiert), optional
Feldbus-Anbindung (optional)
Typ GATEWAY-EP4-F4 - PROFINET
GATEWAY-EP4-F4 = Gateway für Positionsanzeigen EP43RS, EP46RS
Feldbus
PROFINET = Profinet
ETHERNETIP = EtherNet/IP
ETHERCAT = EtherCat
POWERLINK = Ethernet Powerlink
Zubehör (optional)
Typ FL-B-EP43 - F14
FL-B-EP43 = Wellenklemmflansch EP43
FL-B-EP46 = Wellenklemmflansch EP46
Hohlwellendurchmesser
(EP43RS):
F12.7 = 12,7 mm (½″)
F14 = 14 mm
(EP46RS):
F19.05 =19,05 mm (¾″)
F20 = 20 mm
F25 = 25 mm
Typ  BF - 14/12
BF = Reduzierhülse für Positionsanzeige/Hohlwelle BF
Hohlwellendurchmesser
(EP43RS:
14/12 = 12 mm
14/10 = 10 mm
14/8 = 8 mm
14/6 = 6 mm
(EP46RS):
20/18 = 18 mm
20/16 = 16 mm
20/15 = 15 mm
20/14 = 14 mm
20/12 = 12 mm
Hersteller:
Positionsanzeige - Elektronisch digital